
会 員 各 位 

 

                          一般社団法人 日本翻訳連盟 

                          代表理事・会長 二宮俊一郎 

 

       2026 年度日本翻訳連盟会費のご納入のお願い 

 

拝啓 

 立春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。皆様には平素より当連盟

へ格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記のとおり、2026 年度会費のご納入についてご案内いたします。 

 本年度の年会費の納入期限は 2026 年 3 月 31 日（火）とさせていただきます。 

 

 当連盟は任意団体として創立 45 年目、また、社団法人として設立 36 年目を迎え

ます。これも、ひとえに会員の皆様のご支援とご協力の賜物と深く感謝しております。 

 2026 年度は、下記事業の内容を更に充実するよう努め、翻訳・通訳業界の持続可

能な発展と健全化を目指し、皆様にとっていっそう有意義な活動を行っていく所存で

す。 

 

・「JTF セミナー」の開催 

・「第 35 回 JTF 翻訳祭 2026」の開催 

・「ほんやく検定」の実施、および、「ほんやく検定 問題・解説集」の刊行 

・会員専用サイト「検定合格者リスト」にて 1・2 級合格者データの提供 

・JTF ウェブサイトおよび「WEB メディア JTF ジャーナル」の運営 

・JTF ウェブサイトにて求人・求職情報の提供、最新の有益情報の提供 

・翻訳通訳業界調査の検討 

・翻訳品質の研究・調査 

・ISO 規格化に向けた取り組み 

・業界向上に関する取り組みやガイドライン等の情報提供、状況調査 

・有益な個人翻訳者と翻訳会社の交流の場の提供 

 

引き続きご支援ご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

                            敬具 

 

------------------------------------------------------------------------------- 

【重要】年会費のお支払いに際して、以下の事項を必ずご確認ください。 



１．会費のお知らせについて 

本連盟の会計年度は 4 月 1 日から翌年 3 月 31 日までであり、会費は前納制となっ

ております。順次個別にメール送信いたします。 

 

メール送信期間：2026 年 2 月 16 日（月）から 2 月 20 日（金） 

メール件名：【日本翻訳連盟】お支払いのご連絡 

年会費：法人会員 60,000 円（不課税） 

個人会員 10,000 円（不課税） 

賛助会員 50,000 円（不課税） 

 

※JTF にご登録いただいております E-mail アドレス宛に送信します。 

※2026 年 2 月 27 日（金）時点でメール着信が確認できない場合、下記お問い合わ

せフォームよりご連絡ください。 

https://www.jtf.jp/inquiry 

 

２．年会費納入方法 

受信したメールの案内に従い、銀行振込またはクレジットカード決済で 

2026 年 3 月 31 日（火）までにご納入くださいますようお願い申し上げます。 

領収書および請求書が必要な場合は<https://www.jtf.jp/inquiry>「会員情報に関す

るご質問」よりお知らせください。 

 

決済時、フォームには会員情報に登録している E-mail アドレスを入力してください。 

 

３．退会を希望される場合 

JTF ウェブサイト内のマイページから「退会届」を選択の上、退会手続きを行っていた

だく必要があります（年会費を支払わないことにより自動的に退会とはなりません）。 

手続き方法は JTF ウェブサイトガイドをご覧ください。 

https://www.jtf.jp/pdf/users_guide.pdf 

なお、マイページ上で「退会届」の手続きができない場合は、下記お問い合わせフォ

ームよりご連絡ください。 

https://www.jtf.jp/inquiry 

 

本メールは 2025 年度のすべての会員様に送信しております。 

すでに「退会届」の手続きを行った会員様が本メールを受信している可能性がありま

すが、これらの方には１．のメールは送信いたしません。 

 



ご不明な点やお気づきの点などありましたら、下記お問い合わせフォームよりご連絡

ください。 

https://www.jtf.jp/inquiry 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＝＝ 

一般社団法人 日本翻訳連盟 

〒104-0031 東京都中央区京橋 3-9-2 宝国ビル 7F 

https://www.jtf.jp/ 

JTF 公式 SNS 

https://www.facebook.com/japantranslationfederation 

https://x.com/jtf_translation 

https://www.instagram.com/jtf_org/ 

https://www.youtube.com/@jtf-jp/featured 

日本翻訳連盟はリモートワーク実施中です。  

 

お問い合わせ 

https://www.jtf.jp/inquiry 

 


